9. Qui tibi secundum rectam rationem procedenti impedimento sunt, sicut a sana agendi ratione te repellere non possunt, ita neque benevolentiam erga ipso tibi excitant; sed istrumque pariter tuere, constantiam in iudicando et agendo, et mansuetudinem erga eos, qui te impediunt aut alia ratione molesti esse conantur. Etenim non minus imbecilli animi est, iis succensere, quam ab actione desistere et consternatum succumbere; ulerque enim pariter desertor stationis reus est et qui metu perculsus est et qui cognatum sibi natura et amicum aversatus est.

10. Nulla natura inferior est arte; nam etiam artes naturam imitantur. Quod si est, natura omnium præstantissima et ceteras omnes complectens artium solertia nequitam cesserit. Omnes autem artes præstantiorum gratia deteriora efficiunt: igitur etiam communis natura. Atque hinc sane justitiae origo, ex hac autem reliqua virtutes oriuntur: non enim servari poterit id, quod justum est, si aut medias res ad nos pertinere putamus, aut nos facile decipi patimur, aut in assentiendo temerari et inconstantes sumus.

11. Non veniunt ad te res, quarum cupidio et aversatio te conturbant, verum quodammodo ipse ad eas accedit. Proinde tuum de tuis iudicium quiescat; quo facto etiam illa manebat immotæ et ut eas neque sectans neque fugiens videberis.

12. Sphæra animi sui similis, quando se neque extendit ad aliquid, neque intro se contrahit, neque dilatatur, neque subsidit, sed lumine collustratur, quo veram et omnium rerum et suam ipsius naturam perspiciat.

13. Contemnit me aliquis? ipse viderit. Ego vero cævebo, ne quid contemptu dignum agere aut dicere deprehender. Odit me? ipse viderit. Ego vero omnibus sum mitis et benevolus et paratus, qui huic errorem ostendam suum, neque tamen exprobrandi causa, neque ut ostentem, me

μενος, δις ἀνέχουμαι, ἀλλὰ γνησίως καὶ χρηστῶς, οὗδος δὲ Φωκίων ἔκεινος, εἰ γε μὴ προσποιεῖτο. Τὰ ξεναγάρησαν τοιαῦτα εἶναι, καὶ ὑπὸ τῶν θεῶν βλέπεσθαι ἀνθρώπον πρὸς μηδὲν ἀγανακτικῶς διατιθέμενον, μηδὲ δεινοπαθοῦντα. Τί γάρ σοι κακὸν, εἰ αὐτὸς νῦν ποιεῖς τὸ τῇ φύσει σου οἰκεῖον, καὶ δέχῃ τὸ νῦν τῇ τῶν θλων φύσει εὔκαιρον, ἀνθρώπος τεταγμένος πρὸς τὸ γίνεσθαι δὲ ὅτου δὴ κοινῆ συμφέρον;

ιδ'. Ἀλλήλων καταφρονοῦντες, ἀλλήλοις ἀρεσκεύονται, καὶ ἀλλήλων ὑπερέχειν θέλοντες, ἀλλήλοις ὑποχαταλλίνονται.

ιε'. «Οἱ σαπρὸς καὶ κίβδηλος δὲ λέγων·» Ἐγὼ προφητεῖαι ἀπλῶς σοι προσφέρεσθαι; »Τί ποιεῖς, ἄνθρωπε; τοῦτο οὐ δεῖ προλέγειν. Αὐτοῦ φανήσεται· ἐπὶ τοῦ μετώπου γεγράψθαι ὅρειται εὖθὺς ἡ φωνή· Τοιοῦτον ἔχει, εὖθὺς ἐν τοῖς δύμασιν ἔξεγει, ὡς τῶν ἐρωτῶν ἐν τῷ βλέμματι πάντα εὖθὺς γνωρίζει ὁ ἑρώμενος. Τοιούτον θλῶς δεῖ τὸν ἀπλόδην καὶ ἀγχόδην εἶναι, οἷον γράσσωνα, ἵνα δὲ παραστᾶται, ἀμφά τοῦ προσελθεῖν, θέλει οὐ θέλει, αἰσθηται. Ἐπιτίθεσις δὲ ἀπλότητος σκάλμη, ἔστιν. Οὐδέν ἔστιν αἰσχυνον λυκοφιλίας. Πάντων μάλιστα τοῦτο φεῦγε. Ὁ ἀγαθὸς, καὶ ἀπλός, καὶ εὔμενής, ἐν τοῖς δύμασιν ἔχουσι ταῦτα, καὶ οὐ λανθάνει.